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Lista e Shkurtimeve
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GMS — Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MF — Ministria e Financave

FPT — Instrumenti i1 Planifikimit Financiar
INSTAT - Instituti i Statistikave

PBB — Produkti i Brendshém Bruto

SMBY - Sistemi i Menaxhimit t& Buxhetit Vendor




1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) éshté njé instrument pér prezantimin né ményré té
integruar e disavjecare té parashikimit t& t€ ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe 1&vrimin e shérbimeve publike. Sii tillg, ai &shté nj¢ komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjit€ Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé qeveria synon t& arrijé né fushat kryesore t& ofrimit t& shérbimeve, cilat
struktura t& geverisé do té pérfshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré té tjeré jogeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi geveria synon té
zhvillojé komponentét kryesoré t& ofrimit t& shérbimeve, investimet kryesore publike gé do t&
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike qé do t&€ ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera té geverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-t€) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare q& transferohen né bashki nga qeveria
gendrore, disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t& thoté se kérkohet
njé instrument pér t€ projektuar burimet e pérgjithshme t&€ disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huatg, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga geveria
gendrore (té kushtézuara dhe t& pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat g€
u jep ligji. Si mjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér t& lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhg), si
dhe vendimet strategjike se si do t& alokohen burime midis llojeve t€ ndryshme t&€ shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndet&sisg, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi 1 PBA-sé, prezanton né ményré t& integruar informacionin mbi parashikimet e t&
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t&€ shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim q& do t& ofrohet. Ndér t€ tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave t& bashkisé me géllime strategjike t& pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sg, disiplinon maturing financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& t&€ nj&jtén kohég, ai synon t&
garantojé qé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje t& banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t& zhvillimit t€ njésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t& qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore t& shpenzimeve .




N& procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésin€ vendore
t& planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjecare t& shpenzimeve né fusha t& ndryshme t€ ofrimit t& shérbimeve né pérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
e nevojave t& banoréve t& bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né t& ardhmen, u mundéson njésive vendore g¢ t€
planifikojné shérbime publike né ményré t& qéndrueshme, si dhe t€ zhvillojné njé kuadér
afatmesém té burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém t€ shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-s& siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé t& forté mbi t& cilén mund t€ merren vendimet pér investime, t€ lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t& ndryshme publike g€ njésia
vendore ofron pér banorét.

Né ményré té pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme té& bashkisé;

o pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjegare;

e shpérndan burimet sipas fushave t& veganta t& ofrimit t& shérbimeve publike,

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé t€ ofrimit t& shérbimeve;

e llogarit kérkesat vijetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né€ pé€rputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjegare; dhe

o pércakton treguesit vietoré t& performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

N& qendér t&8 PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi q&¢ NJVQV-t€ ndérmarrin pér
t& planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

e Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave t& Programit (nép&rmjet Rishikimit t€ Politikés
sé Programit);
o Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (né funksion t& ofrimit t& shérbimeve).

Procesi i Rishikimit té Politikés s& Programit, synon té specifikojé qéllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés t€ lidhura
me ato né terma SMART!, Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t& matshme
nga veprimet e NJVQV-s&, t& cilat duhet t& arrihen né periudhén afatg] atg? (Qéllimet e Politikés
sé Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare®, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t& Programit (q€ jang
hapa t& ndérmjetém pér arritjen e njé Qé&llimi t& Politikés s& Programit). T gjitha shpenzimet
e NJVQV-sé duhet t& kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
té Programeve t€ saj.

1 specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.,

2 ‘Afatgjatéd’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, & shkon pértej periudhés 3-vjecare
té programit buxhetor afatmes&m.

3 par tu specifikuar pér secilin vit t& periudhés 3-vjegare té programit buxhetor afatmesém.




Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon t& pércaktojé sasing dhe koston e t&
gjitha shérbimeve publike qé¢ NJVQV-ja planifikon té ofrojé gjaté ¢do viti t€ periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART té programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte qé sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave t& Programit, Qéllimeve t€ Politikés s€
Programit si dhe standarteve e treguesve té performancés t€ lidhura me ato.

Si & tilla, proceset e Rishikimit t& Politikés s& Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve té
Programit pérfagésojné zemrén e procesit t&¢ PBA-sé, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré té detajuar né Seksionin 3, t& dokumentit t&€ PBA-s€ . K&to géllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérb&jné kornizén e performancés pér shérbimet publike t&
NIJVQV.

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes s¢ PBA-sé éshté specifikimi i Treguesve t&
Performancés (SMART) pér secilén fushé t& funksioneve t& bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t& treguesve t& performancés brenda secilit funksion t&
qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

e Produkteve SMART, gé specifikojné né detaje shérbimet publike té planifikuara pér
t’u ofruar;

e Objektivave SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve té performancés t&
lidhura me ato), q& specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qéllimeve SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve t€ performancés t&
lidhura me ato), g& bashkia planifikon t& arrijé né periudhén afatgjaté;

e Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon t& pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré q&
vendimmarrésit dhe banorét té kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve t€ vecanta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit t€¢ PBA-s¢

Udhézimi Standart* i PBA-s&, pércakton kérkesat kryesore t& procesit t&€ PBA-sé pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria qendrore. Aspektet
kryesore t& udhézimit standart pérfshijné:

o Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s&¢ PBA-sé pér Kryetarin e NJVV-
s&, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MF-sé;

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-s&;

e Kérkesat e raportimit t€ programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat pér
t€ pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésis€¢ s¢ vetéqgeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés s&€ programeve; Tavanet e njésisé s¢
vetégeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim t€ brendshém;
Projektet me financim t& huaj; Formatet plotésuese té kérkesave buxhetore; Projekt

4 Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte té
pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém t& Njésive té Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar.




planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim té fazés s¢ dyt€ t€ pérgatitjes sé
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor 1 PBA-s&, pércakton kérkesat specifike pér procesin € PBA-s€ né¢ NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa t& veganta pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore t& udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s& 2026-2028 pérfshijné:

e Afatet specifike pér pérgatitjen e dokumentit t&¢ PBA-s¢ dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar té pérgjithshme dhe até sektoriale peér NJVQV-t€;

e Procesin e pérgatitjes s& PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen e vler€simit dhe
parashikimit t& t& ardhurave; Tavaneve t& pérgatitjes s¢ PBA-s¢; Organizimit t&
procesit; Pemés s& programeve; Draft dokumentit t€ PBA-s€;

e Sistemin e Menaxhimit t¢ Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Pérdorimit t&
tij.

Faza 1 e procesit t& PBA-s, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo &shté faza strategjike
kur merren té& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t€ reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-sg, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
t¢ realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me géllim pérgatitjen e planeve
afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t& pérgatitjes s& kéti]
dokumenti. Né fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit t&
NJVQV-ve pér qéllime konsultimi, si dhe dérgohet né MF, brenda datés 1 qershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t& PBA-s&, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &sht¢ faza teknike
gjaté s& cilés ekipet e menaxhimit t& programeve t& njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t€ ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor g€ do t'i paragiten
GMS t& NJVQV-sé. N& pérfundim t& késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
t& PBA-sg, i cili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike g& do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve g& do t¢€ béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-s& béhet publik né fagen e internetit t&€ NJVQV-ve pér géllime
konsultimi.

Faza 3 e procesit t& PBA-sé dhe Buxhetit Vjetor pérshkon periudhén nga tetori deri n€ muajin
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit t& PBA-sg, si dhe miratimin e
Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version pérfundimtar t& PBA-s€ né
pérputhje me vendimet e Késhillit t& NJVQV-sé. Projekt buxheti Vjetor &sht¢ viti i paré 1
Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit t&€ NJVQV-né pér miratim (jo m& voné se
data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né¢ Udhézimin e MF). Nj€ version
pérfundimtar i dokumentit t& PBA-s& (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet n&
dispozicion publikut t& gjeré pérmes faqes sé internetit t&€ NJVQV-sé




2. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE ELBASAN
2026-2028

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike t&€ Bashkis¢ ELBASAN
gjaté periudhés 2026-2028, si dhe projekteve kryesore té investimeve publike, nése jané
planifikuar t& tillé. Nénseksioni i paré, prezanton t€ ardhurat ¢ parashikuara pér periudhén
2026-2028, me njé shpjegim pér secilin grup té t& ardhurave sé bashku me supozimet kryesore
t6 béra gjaté parashikimit. Nénseksioni i dyt&, paraqet njé pémmbledhje t€ planeve t&
shpenzimeve t& Bashkisé pér vitet 2026-2028. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi
shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve geverisése. N& vijim
paraqiten projektet kryesore t& investimeve publike t& planifikuara nga Bashkia.

Tabela 1 paraqet t& dhéna baz& mbi bashkiné q& pérshkruajné demografing, sipérfaqen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tabela 1. Informacion Bazé mbi Bashkiné ELBASAN
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Raporti: PBAT - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

: 2026 2027 2028

' AA109 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetesé [
Shpenzime Personeli (600-601) 427,080 427,080 427,080
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 172,473 172,473 172,473
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 17,000 19,040 20,944
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitaie (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 616,653 618,593 620,497
/AB10 - Rendi dhe Siguria Publike o | - ,
Shpenzime Personeli (600-6G1) 93,030 93,030 93,030
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 126,431 126,431 126,431
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 29,000 32,480 35,728
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 248,461 251,941 255,189
AC109 - Géshtjet Ekonomike dhe Bujgésia | | .
Shpenzime Personeli (600-601) 179,974 179,974 179,974
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 104,384 110,162 119,624
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 294,175 329,491 362,440
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 578,533 619,627 662,038

AD109 - Mbrojtia e Mjedisit . o

Shpenzime Personeli (600-601) 19,820 19,820 19,820
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 286,894 286,894 286,894
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 23,000 25,760 28,336
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 329,714 332,474 335,050

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ll).




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare t€ PBA

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né& 000 ALL

2028

2026 2027
AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike -
Shpenzime Personeli (600-601) 163,190 163,190 163,190
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 221,090 221,090 221,090
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 32,000 35,840 39,424
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 4] 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 416,280 420,120 423,704
AF109 -Argétimi,:ku!tura dhe Sportet k ,
Shpenzime Personeli (600-601) 102,380 102,380 102,380
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 90,602 90,602 90,602
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 31,000 34,720 38,192
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 223,982 227,702 231,174
AG109 - Arsimi | ‘ . o
Shpenzime Personeli (600-601) 536,913 536,913 536,913
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 136,583 136,583 136,583
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 229,154 256,652 285,646
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 902,650 930,148 959,142
|AH109 - Mbrojtja Sociale ‘ - ' '
Shpenzime Personeli (600-601) 166,880 166,880 166,880
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 66,863 66,863 66,863
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 45,000 50,400 55,440
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 278,743 284143 289,183

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NovQV (Faza ll).




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJvQV: 109 - Bashkia Elbasan
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né 000 ALL

2026 2027 2028

A1109 - Fondi Re'zervé dhe Kontigjenca |
Shpenzime Personeli (600-601) 0 y 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 30,000 31,500 33,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjefa (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 30,000 31,500 33,000
Totali | Shpenzime Personeli (600-601) 1,689,267 1,689,267 1,689,267
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,235,320 1,242,598 1,253,560
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232,255) | 700,329 784,383 866,150
To”tali}’i Shpenzirﬁe Pe_rsoneli ‘(600-601) (Huaja) k ‘ 0] E} 0 | 0
Totali i Shpenzime Kdrﬁenfe 18 Tjera (602 - 604,'606) (Huaja) , | g 0 0
Totali | Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 . 0 0
" '  Tavanet e Pérgjithshme 3,624,916 3716248 3,808,977

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Ii).




2.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé ELBASAN né vitet
2026-2028

2.1.1 Té ardhurat e parashikuara t¢ Bashkisé¢ ELBASAN pér vitet 2026-2028

Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore té t& ardhurave, duke
pérfshiré t& ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme t€ pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe t€ ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike t€ dy viteve t€ fundit; buxhetin fillestar
dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

Tabela 2. T¢ Ardhurat e Bashkisé sipas Burimit:
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2.1.1.1 Té Ardhurat e Veta té Bashkisé ELBASAN

Ky nénseksion paraqet informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, t€ pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare t&€ PBA-
sé. Informacioni mbi supozimet g€ géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paraqitet pér
secilin z& kryesor té€ t& ardhurave té veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né t& cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa vendore mbi
veprimtariné e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore t& pérkohshme, t€ cilat
vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtariné ekonomike
t& biznesit t& vogél; e) taksa vendore mbi t& ardhurat vetjake, taksa mbi t&€ ardhurat e krijuara
nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose lotarité vendore; &) taksa té tjera, t€ pércaktuara me

ligj.

A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér: :

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe t& fasadave; b) tarifa pér mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve; ¢) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet; ¢) tarifa pér shérbimin
e yjitjes dhe té& kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve
e autorizimeve; dh) tarifa t& pérkohshme, né pérputhje me rrethana t& pércaktuara né ligj; €)
tarifa t& tjera, t& pércaktuara nga késhilli i njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore; &) tarifa t€ tjera,
t& p&rcaktuara né ligj.

B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike
Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijn¢ t& ardhurat e gjeneruara nga dhénia
me qira e tokés bujgésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve t€ treta.

C. Tg Ardhura t€ Tjera t€ Veta
Té ardhurat e tjera pérfshijné ato t& gjeneruara nga: pozicionet aksionare t& bashkisé;
ndéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga geverité e huaja; etj.
2.1.1.2 Té ardhurat nga Taksat e Ndara
Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave t& mbledhura nga geveria gendrore nga tatimi mbi t&

ardhurat personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér
kéto té ardhura éshté paraqitur n€ kété nén-seksion.




A. Tatimi mbi t& Ardhurat Personale

Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi t€ Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t€ ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe t& atyre t€ punésuar n€ sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, giraja, llotarité, lojérat dhe burime
té tjera.

B. Taksa pér garkullimin e mjeteve té pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura &shté pjesé e taksave t€ ndara. Nj&sité e
vetéqeverisjes vendore pérftojné 25% t& t& ardhurave totale t€ gjeneruara nga kjo taksé.

C. Renta Minerare

Cdo person fizik ose juridik, i cili éshté i licencuar dhe/ose vepron né industrin€ minerare, sipas
njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet t& paguajé gira
pér burimet natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés s& Shqipérisé. Njésité e
Vetéqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérgind e té ardhurave nga renta minerare.

D. Taksa e kalimit t& sé drejtés sé pronésisé pér pasuriné e paluajtshme (97 pér gind e t€
ardhurave nga taksa e kalimit t& s& drejtés s& pronésisé pér pasurin€ e paluajtshme pér
individé, personat fiziké dhe juridiké).

2.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

T& ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme gé i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé¢ pérmes Udh&zimit
Vijetor dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes s&¢ PBA-s€.

2.1.1.4 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale

Té& ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues t&
Pérgatitjes s¢ PBA-sé.

2.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Bashkisé¢ ELBASAN pér periudhén 2026-2028

Tabela 3, paraqet shpenzimet faktike, t& buxhetuara dhe t& planifikuara t¢ Bashkis€ mbi baza
vietore pér secilén kategori ekonomike t& shpenzimeve gjaté periudhés 2022 deri n€ 2027.

Tabela 3. Shpenzimet totale té Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

Tabela 4, paraget shpenzimet totale faktike, t¢ buxhetuara dhe té planifikuara té Bashkisé mbi baza vjetore pér
secilin program buxhetor pér periudhén 2023-2028.

Tabela 5. Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, I, Il i COFOG)
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3. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisé Elbasan menaxhohet sipas 8 programeve té shpenzimeve. Ky seksion
i dokumentit t& PBA-sé paraget planet e shpenzimeve qé lidhen me performancén pér secilin
vit t& PBA-s&, pér secilin nga programet e shpenzimeve t& Bashkisé. Cdo nén-seksion paraqet
informacionin e performancés t& planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé program. Pér secilin
program informacioni i paragitur konsiston né:

o Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

 Politika e Programit (géllimet e politikés s& programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés t& performancés);

e Planet e shpenzimeve t& Produkteve t&€ Programit;

e Projektet e investimeve; dhe

e T& dhéna dhe statistika t& pérgjithshme t& programit.

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe 1
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t&€ PBA-s& (parashikimi).

Tabela 5.1. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike:
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3.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e
Politikés sé Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s€
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do
vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetesé
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; Shérbime t€ pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave t& njésisg, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; Administrim, funksionim dhe ofrimj i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore;

Pérmirésimi i menaxhimit dhe administrimit té Bashkisé me
1{ Qéllimi i Politik&s s& Programit profesionalizém, integritet dhe ndershmeéri, duke krijuar besim tek
qytetarét

TP pér Qéllimin: 2025 - 2029

Pérmirésimi i menaxhimit dhe

e . 5 6
administrimit té Bashkisé (vit)

Sherbim cilésor ndaj komunitetit duke rritur kapaciteteve te bashkise

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit . o
per ti sherbyer komunitetit,

TP pér Objektivin: 2025 . 2076 2027 2028
% e punonjesve total te trajnnuar

.. 5 5 6 6
(Trajnime)

Shérbim cilésor me standarte sipas normativave mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té
njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia, parge gendrore automjetesh, zyrave té printimit
dhe IT etj; Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

vetéqeverisjes vendore;

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Il).




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJvav:

109 - Bashkia Elbasan

Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

PBA:

2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisé, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té
nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té Késhillit t& Njésisé.

Qéllimi i Politikés s& Programit

Shérbim i rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike
brenda territorit té bashkisé :

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Patrullim pér siguriné publike (Punonjes)

41

44

Mbarévajtje jetés dhe punéve publike né pérputhje me dispozitat ligjore

1.1 | Objektivi i Politikés s& Prograimit e
né fuqi
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Aktkontrolle te usht lici
or? rolle te ushtruara nga policia 145 150 150 150
Bashkiake (cope)

1.2

Objektivi i Politikés s& Programit

Mbrojtje Civile dhe Ulja e numrit te te rasteve te renies se zjarreve

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Raste parandalimi dhe mbrojtjen nga

— 270 265 260 260
zjarri (cope)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Shérbim i rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit t&

bashkisé

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Ii).




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AC109 - Géshtjet Ekonomike dhe Bujgésia
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave t& pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé vetéqeverisjes vendore;
Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe ligensimit té bizheseve;Fondet e pushtetit
gendror pér funksionin e deleguar t& regjistrimit dhe ligensimit t& bizneseve; Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve
vendore né funksion té zhvillimit ekonomik brenda territorit té njésisé vendore ; Rregullimi i veprimtarive né sheshet e
tregjeve vendore ose mbéshtetje pér infrastrukturén e tregjeve; Rritja e kapaciteteve pérmes ngritjes dhe funksionimit té

tregjeve 1é reja vendore

7 1 Qéllimi i Politik8s sé Programit Nxitja e zhvillimit ekonomik vendore

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Numer | tregjeve funksionale (cope) 8 8

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor, Rritja e prodhimit bujgesor

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 12028
Mbrojtja tok ' jet
rojtja tokes bujgesore nga gerryerje 20 20 20 20
ne hektare (hektare)
Infrastrukure kulluese dhe ujitese e
) ) 151 151 151 151
mirembajtur ne km (km)
Kontrolle dhe inspektime né fondit pyjor
190 195 195 195
dhe kullosor (cope)

Standardet e Shérbimeve

. . Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor
té Programit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té& grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té

mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe shtépiake; Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur

ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; Pastrimi i rrugéve, parqgeve etj. Masa mbrojtése pér
cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té monitorimit

Qéllimi i Politikés s& Programit

Pastrim i teritorit te Bashkise, mbledhja, largimi i mbetjeve dhe
trajtimin ne lendfill si dhe ndarjen.

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Mbulimi i gjithé territorit té bashkisé me
menaxhim té mbetjeve bashkiake (Ton)

31820

33000

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Mbulimi i gjithé territorit urban té bashkisé me menaxhim té mbetjeve

bashkiake
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mbulimi i territorit urban t& bashkisé me 100 100 100 100
menaxhim t& mbetjeve bashkiake (%)
Mbulimi i gjithé territorit bashkiak me
o . 87 90 90 90
menaxhim té mbetjeve (%)

Standardet e Shérhimeve
té Programit

Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve t& zhvillimit urbanistik;Planifikim, administrim, zhvillim dhe
kontrolli i territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si:
rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve
dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbér té njésisé sé vetéqeverisjes vendore;

e . Zhvillimi i infrastruktures me gellim permiresimin e jeteses se
11 Q&llimi i Politikés sé Programit .
komunitetit vendor

TP pér Qéllimin: 2025 : 2029
Projekte té zhvillimit urban té hartuara

) 19820 20000
dhe monitoruara (cope)

1.1 { Objektivi i Politikés sé& Programit Permirsimi | kushteve te banimit te komunitetit vendor

TP pér Objektivin: 2025 2026 | 2077 2028
Banesa egzistuese té banimit té . : : :
mirémbajtura (cope)
Rehabilitimi | hapsirave te gjelberta,

. 84250 84250 84250 84250
parge lulishte (m2)
Mirembaijtja e varrezave (m2) 120000 120000 120000 120000

1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit Ndricimi i hapésirave publike

TP pér Objektivin: 2025 | 206 | 2027 | 2028
Sipérfaqe e hapésirave publike e mbuluar
me ndrigim Shpenzimet nga buxhetii 292250 292250 292250 292250
njésve té vetégeverisje (m2)

Standardet e Shérbimeve o -
Permiresimi i jeteses se komunitetit

té Programit
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Raporti: PBA6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AF109 - Argétimi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashé&gimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve gé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; Zhvillim,
mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém gytatar; Mbéshtetje
pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér
veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi,
palestra et].); mbéshietje pér ekipet pérfagésuese vendore né veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér
veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra,
lojéra me tabelé et].); Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualg; Vénie né funksionim ose
mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari glodhése (parge, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése)
té ofruara né bazé jotregtare.

14 Qéllimi i Politikés s& Programit Mbeshtetje per eventet sportive dhe argetuese

TP pér Qéllimin: 2025 0029
Eventet sportive dhe argetuese te
organizuara (mije leke)

43500 50000

e e ) Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete sportive dhe
1.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit

sociale
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 i 20728
Aktivitete sportive dhe sociale
) .. 315 330 330 330
mbeshtetura financiarisht (cope)

e e . Ruajtja dhe percimi | Trashegimise Kulturore tek brezat e rinj dhe
1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit

vizitoret
TP pér Objektivin: 2025 2026 . 2021 | 2028
Shtimi i vizit te Trashegimi
imi i vizitoreve te Trashegimise 2800 3000 3000 3000
Kulturore (cope)

Standardet e Shérbimeve

. . Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete sportive dhe sociale
té Programit
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér fémijét
e shkollave;Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; Programe mésimore pér
trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve; Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve; Ndértim dhe mirémbajtje e
strukturave shkollore.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Ofrim | shérbimi té pergjishém Arsimi | mesém

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Objekte te arsimit e mesem te 6 6
pergjithshem te mirembajtura (Numer)

1.1} Objektivii Politikés sé Programit Objekte funksionale per arsimin e mesem te pergjithshem
TP pér Objektivin: 2025 92026 | 2097 2028
Objekte funksionale per arsimin e mesem

.. 17 17 17 17

te pergjithshem (cope)

1.2 | Objektivii Politikés s& Programit Objekte te arsimit baze dhe parashkollor funksionale
TP pér Objektivin: 2025 . 2026 , 2027 L 2078
Objekte t imit baze dh hkol

) Je‘ “e e a.I’SImI aze e.a parashkollor 130 130 130 130

8 mirémbajtura dhe funksionale (130)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ofrim | shérbimi té Arsimit cilesor
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale

PBA:

2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né kujdestari; Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémije,

grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo té
menjéhershme pér té mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér

shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisé

elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje gé

kujdeset pér fémijét gjaté dités; Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet té pérballojné koston e strehimit; Ndértim

dhe administrim i banesave pér strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; Pagesa té kryera né ményré té

pérkohshme ose afatgjaté pér té ndihmuar giramarrésit pér koston e girasé; Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve té
strehimit; promovim, monitorim dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit;

Q&éllimi i Politikés sé Programit

Zhvillimi 1 programeve pér uljen e varférisé ne komunitet

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Mbeshtetje e shtresave vulnerabel

. - 7621 7700
nepermjet skemave NE (familje)

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Suport i shtesave vulnerabel nepermjet skemave NE
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Suport i shtesave vulnerabel nepermjet
.. 11750 11800 11800 11800
skemave NE (familje)
1.2 | Objektivi i Politikés sé& Programit Mbulimi i popullsise 0-2 vjec me sherbimi cerdhesh
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Femijé gé frekuentojné cerdhet (femije) 300 315 320 330
1.3 | Objektivi i Politikés sé& Programit Ndihme familjeve t€ pérballojné koston e strehimit
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Familje té sub i e né
a .J.e vencinuara pér gerané 295 300 300 395
(familje)

Standardet e Shérhimeve
té Programit

Zhvillimi | programeve pér uljen e varférisé ne komunitet
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJvaQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: Al109 - Fondi Rezervé dhe Kontigjenca
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Fondi Rezerve dhe Kontigjenca

11 Qéllimi i Politikés sé Programit 'Fondi Rezerve dhe Kontigjenca
TP pér Qéllimin: 2025 e 2029
'Fondi Rezerve dhe Kontigjenca (mije
20000 33000
leke)
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Fondi Rezerve dhe Kontigjenca
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Fondi Rezerve (mije leke) 10000 16000 16500 20000
1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit Fondi i kontigjences
TP pér Objektivin: 2025 . 20726 2027 2028
Fondi i kontigjences (lek) 10000 14000 15000 13000

Standardet e Shérbimeve

" ) Fondi Rezerve dhe Kontigjenca
té Programit
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3.1.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet
qé€ do t& kontribuojné né€ arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin

emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t&€ produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit:




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetesé

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né& 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Sherbim cilésor ndaj komunitetit duke rritur kapac‘itéteve te

bashkise per ti sherbyer komunitetit,

Produkti

V111AAA = Sharbimii Stafit t& Administrim & Menaxhim

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineti, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése té NJVV
si HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Audit, etj. (pérfshiré QKR, QKB, NJA,

kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes Punonjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 282 282 282 282
Shpenzime Totale 357,140 363,420 363,420 363,420
Shpenzime Totale pér Njési 1,266.454 1,288.723 1,288.723 1,288.723
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 2.00% 0.00% 0.00%
Produkti V111AAB - Akte te Miratuara nga Késhilli Bashkiak ‘
Shérbime té ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratés dhe
Pérshkrimi i Produktit komunitetit. Pagesa e honorareve pér anétarét e KB dhe shpenzimeve t€ tjera pér
funksionimin e KB.
Njésia e Matjes Cope
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 200 200 200 200
Shpenzime Totale 20,621 20,620 20,620 20,620
Shpenzime Totale pér Njési 103.106 103.7100 103.100 103.100
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

VIT1AAD - Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi | Aparatit &

Bashkisé

Pérshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit t&

shpenzimeve korente apo kapitale pér ujé, energji elekirike, internet, telefon,
mirémbajtje, kancelari, karburant dhe mirémbajtje pér mjetet e transportit, pajisje apo

furnitura té tjera IT, etj.

Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 78973 67,460 69,500 71,404
Shpenzime Totale pér Njési 78,972.884 67,460.000 69,500.000 71,404,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ~15.00% 3.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -15.00% 3.00% 3.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbé&shtetesé

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

V171AAB - Shérbimi i Borxhit

Pérshkrimi i Produktit

Pagesa e Sherbimit te Borxhit

Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 36,255 40,151 40,151 40,151
Shpenzime Totale pér Njési 36,255.000 40,151.000 40,151.000 40,157,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 11.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 11.00% 0.00% 0.00%
Produkti " ' ' “1'V111AAJ - Kuota dhe kontribute ndaj te treteve
Parshkrimi i Produktit ::2;!:)::; :::ss:l:i:\;/z pér financimin e késhillit té garkut + kuote anetaresimi ne
Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 32,010 31,292 31,292 31,292
Shpenzime Totale pér Njési 32,010.000 31,292.000 31,292.000 31,292.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -2.00% 0.00% 0.00%
Produkti : V111AAG - Pérmbushja e Detyrimeve Gjygésore
Parshkrimi i Produkit ?::‘Z'i(:j; ;;ays:;{;\:’:gquesore dhe shlyerja e detyrimeve financiare qé rrjedhin nga
Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 3,955 3,000 3,000 3,000
Shpenzime Totale pér Njési 3,955.000 3,000.000 3,000.000 3,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ~24.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -24.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve 1€ Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetesé

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqgiten né& 000 ALL

Produkti

V112AAB - Subjekte Tregtare té Inspektuara

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen té gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtoriné e t&
Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime
korente apo kapitale pér funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo
mirémbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetér fizike); shpenzimet pér dieta,
transport, etj.; shpenzime pér promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet pér
barrén siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, etj.

Njésia e Matjes Punonjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 90,900 90,670 90,610 90,610
Shpenzime Totale pér Njési 90,900.000 90,610.000 90,610.000 90,610.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produiteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Mbarévaitje jetés dhe punéve publike né pérputhje me
dispozitat ligjore né fugi ¢

Produkti

V314AAB - Patrullim pér Siguring Publike

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin t& gjitha aktivitetet e Policisé Bashkiake né lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma nje here ne dy vjet); Kostot e personelit t& policisé bashkiake (paga dhe

sigurime), efj.

Njésia e Matjes Punonjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 41 41 41 41
Shpenzime Totale 41,300 41,300 41,300 41,300
Shpenzime Totale pér Njési 1,007.317 1,007.317 1,007.317 1,007.317
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VO91AAD - Familje té Démshpérblyera pér Déme nga Zjarri

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet nga buxheti i njésve té vetéqeverisjes vendore pér shpérblimin e familjve
té démtuara nga zjarri sipas legjislacionit pér mbrojtjen civile

Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 668
Shpenzime Totale pér Njési 668.000

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Obijektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Mbrojtje Civile dhe Ulja e numrit te te rasteve te renies se

zjarreve

Produkti

V328AAC - Raste té Menaxhuara té Zjarrit dhe Shpétimit -

Parshkrimi i Produktit

Ky produkt ka té b&jé me krijimin e gadishmérisé s& duhur njerézore, mjete dhe
materiale pér t'ju pérgjigjur né kohé rasteve t& zjarrit dhe shpétimit né objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente né rrugé, etj. Kétu do t& pérfshihen njékohésisht edhe
aktivitetet dhe kostot pérkatése né lidhje me marrjen e masave parandaluese t€ zjarrit
apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiale té nevojshme si dhe fushata &

ndryshme sensibilizuese.

Njésia e Matjes Numer

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 275 275 275 275
Shpenzime Totale 19,147 38,659 42,139 23,472
Shpenzime Totale pér Njési 69.625 140.578 153.233 85.353
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale 102.00% 9.00% -44.00%
102.00% 9.00% -44.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
Produkti :

V328AAB = Shérbime té Mbrojtjes Civile

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, et].) té
personelit t& angazhuar né fushén e mbrojtjes civile.

Njésia e Matjes Punonjes
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9 9 9 9
Shpenzime Totale 1,800 1,800 1,800 1,800
Shpenzime Totale pér Njési 200.000 200.000 200.000 200.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti ‘ V328AAA - Shérbimi | mbrojtjes nga zjarri '
Pérshkrimi i Produktit Sherbim | mbrojtjes nga zjarri
Njésia e Matjes Punonjes

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 31 31 31
Shpenzime Totale 51,931 51,930 51,830 51,930
Shpenzime Totale pér Njési 1,675.191 1,675.161 1,675.161 1,675.161
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza li).




Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programii

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né 000 ALL

Produkti

V360AAA - Transparenca Publike

Pérshkrimi i Produktit

Shérbime dhe kostot pérkatése té printimit (ftesa, broshura,m baner, city light,
kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbéshtetje pér hostimin, zhvillimin dhe

mirémbajtjen e website, promovimi i aktiviteteve né rrjetet sociale, etj.

Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 320 320 320 320
Shpenzime Totale pér Njési 320.000 320.000 320.000 320.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti ‘ VO91AAB - Ndérhyrje Parandaluese dhe Emergjente :
Pérshkrimi i Produktit Ndérhyrje Parandaluese dhe Emergjente
Njésia e Matjes Raste

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 135 135 135 135
Shpenzime Totale 113,784 114,452 114,452 136,367
Shpenzime Totale pér Njési 842.841 847.793 847.793 1,010.126
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 19.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 0.00% 19.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Il).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produlkteve té Programit

NJvQVv: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AC109 - Céshtjet Ekonomike dhe Bujgésia

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Produkti

0b 1.1 - Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor, Rritja e prodhimit bujgesor
V4T6AAD - Tregje € inspektuara '

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet dhe kostot gé lidhen me inspektimin dhe kontrolfin e
vazhduesh&m me gertifikim veterinar dhe agrokulturor né pikat e prodhimit dhe
tregetimit te produkteve blektoriale dhe bujgésore. Kétu do té pérfshihen si

shpenzimet e personelit, ashtu edhe ato t& operimit t& shérbimit.

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 8 8 8
Shpenzime Totale 5,830 5,830 5,830 5,830
Shpenzime Totale pér Njési 728.750 728.750 728.750 728.750
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti VA422AAB - Trajtimi i Kafsh&ve Endacake '
Pérshicimi i Produkiit s o i senave Gt g
Njésia e Matjes Vit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 5,081 5,081 5,081 5,081
Shpenzime Totale pér Njési 5,081.000 5,081.000 5,081.000 5,081.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

| VA22AAD - Fermeré t& mbéshtetur:p'ér zhvillimin rural dhe bujqésor

Pérshkrimi i Produktit

K& produkt pérfshin aktivitetet dhe kostot pérkatése té lidhura shérbimin e késhillimit

dhe ekstensionit bujgésor.

Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 20,240 20,240 20,240 20,240
Shpenzime Totale pér Njési 20,240.000 20,240.000 20,240.000 20,240.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Il).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AC109 - Géshtjet Ekonomike dhe Bujgésia

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né& 000 ALL

Produkti

VA24AAB - Mirémbajtja rutiné e kanaleve Ujitése dhe Kanale Kulluese

Pérshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutiné e XX Km lineare kanale ujités dhe YY Km lineare kanale kulluese
népérmjet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremetimeve apo zévendésimit t&
torbinove, etj. Kétu pérfshihen shpenzime e personelit pér ofrimin rutiné té shérbimit
t& menaxhimit t& ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndértimi, etj.

Njésia e Matjes km
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 151 151 151 151
Shpenzime Totale 84,547 59,5650 72,881 96,199
Shpenzime Totale pér Njési 559.914 394.371 482.653 637.077
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -30.00% 22.00% 32.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -30.00% 22.00% 32.00%

Produkti

V426AAB - Inspektim dhe Kontroll i Sipérfages Pyjore/Kullosore

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit té t& gjitha hapésirave kullosore dhe

pyjore pér prerie té paligjshime t& léndés drusore duke marré parasysh hapésirat e

shfrytézuara dhe ato té pashfrytézueshme, si edhe kostove t& nevojshme té lidhura

me funksionimin e kétij shérbimi.

Njésia e Matjes Inspektime

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 188 188 188 188
Shpenzime Totale 53,635 53,635 53,635 53,635
Shpenzime Totale pér Njési 285.293 285,293 285.293 285.293
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti ‘ VAB52AAA - Shérbimi i Stafit té Mirémbaijtjes Rrjetit Rrugor Rural | ‘
Pérshkrimi i Produktit Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Rrugéve Rurale
Njésia e Matjes Punonjes

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 11 11 41 41
Shpenzime Totale 92,320 92,320 92,320 92,320
Shpenzime Totale pér Njési 2,251.707 2,251.707 2,251.707 2,251.707
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJvQV (Faza ).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQVv: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AC109 - Géshtjet Ekonomike dhe Bujgésia

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

V452AAB --Rrjet Rrugor Rural i Mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbaijtje rutiné dhe periodike e XX Km infrastrukturés rrugore rurale. Monitorimi,
mbikéqgyrja dhe vlerésimi | gjendjes sé infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave t& prokurimit pér ndérhyrje né mirémbajtjen e rrugéve; sigurimi i mjeteve
dhe bazés materiale pér pastrim kanali, mbushjes sé gropave me cakull, beton ose

asfalt; etj.
Njésia e Matjes Km
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 600 600 600 600
Shpenzime Totale 36,475 36,729 42,507 51,969
Shpenzime Totale pér Njési 60.792 61.215 70.845 86.615
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 16.00% 22.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 16.00% 22.00%

Produkti

VA52AAC - Rrjet Rrugor Rural i Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Rehabilitimi i infrastrukturés rrugore rurale dhe lidhja e rrugéve dytésore me ato
kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikéqyrja dhe vlerésimi | gjendjes sé
infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve, procedurave té prokurimit dhe zbatimi i
ndérhyrjeve né rehabilitimin e rrugéve pérmes zévendésimit 18 shiresave té asfaltit,
shtrimi i shiresave shteség, pajisja e infrastrukturés rrugore rurale me sinjalistiké
horizontale dhe vertikale, etj.

Njésia e Matjes Rruge
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 260,099 216,155 235,793 245,424
Shpenzime Totale pér Njési 260,098.643 216,155.000 235,792.756 245,423.701
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -17.00% 9.00% 4.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -17.00% 9.00% 4.00%

Produkti

VASTAAA - Shérbimi i Transportit Publik

Pérshkrimi i Produktit

Lévrimi i Shérbimeve té transportit publik dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér
punonjésit e mirémbajtjes sé transportit publik; investimi dhe mirémbajtja e mjeteve
té transportit publik; etj.

Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 4,700 4,700 4,700 4,700
Shpenzime Totale pér Njési 4,700.000 4,700.000 4,700.000 4,700.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né K&shillin e NJVQV (Faza i).




Raporii: PBAT - Shpenzimet e Produkteve & Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AC109 - Géshtjet Ekonomike dhe Bujgésia

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

VA426AAA = Shérbimi i Stafit t8 Menaxhimit té Fondit Pyjor dhe Kullosor

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e monitorimit dhe

mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

Njésia e Matjes Punonjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 26 26 26 26
Shpenzime Totale 25,383 25,160 25,160 25,160
Shpenzime Totale pér Njési 976.250 967.692 967.692 967.692
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -1.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V426AAE - Siperfage Pyjore e Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Ripyllézimi i sipérfageve t& djegura dhe sipérfageve té eroduara duke investuar né

pyje me standartin 1667 fidané/ha sipas skemés 3m x 2m; sistemime malore me

gabiona dhe mure guri; et].

Njésia e Matjes Vit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 54,181 43,455 54,181 54181
Shpenzime Totale pér Njési 54,181.136 43,455.000 54,180.687 54,180.742
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -20.00% 25.00% 0.00%
-20.00% 25.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
Produkti -

V457AAB - Qytetaré té Subvencionuar né Transportin Publik

Pérshkrimi i Produktit

Pensionistg, students, apo grupe t& tjera né nevojé té subvensionuar pér shérbimin e

transportit publik.

Njésia e Matjes

Vit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 9,444 7,000 7,000 7,000
Shpenzime Totale pér Njési 9,444,000 7,000.000 7,000.000 7,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -26.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -26.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Il).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkieve t& Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AC109 - Céshtjet Ekonomike dhe Bujgésia
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

V4716AAB - Subjekte 1€ Sistemuara né Tregun e Ushgimeve

Pérshkrimi i Produktit

Materiale konsumi, energjia elektrike, sherbimi dhe materiale t& tjera mirémbajtjeje,
materiale hidraulike, shpenzime mirembajtje kaldaje, materiale ndricimi, pagesa e uijit,
shpenzime pastrimi dhe disifektimi, shpenzime sigurimi, etj. pér tregun ushgimor,

Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 300 300 300 300
Shpenzime Totale pér Njési 300.000 300.000 300.000 300.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza i),




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objekiivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Mbulimi i gjith& territorit urban t& bashkis& me menaxhim te

mbetjeve bashkiake

Produkti

V510AAA - Shérbimi i Stafit t& Menaxhimit té

Mbetjes dhe Pastrimit

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Pastrimit t& gytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njésia e Matjes Punonjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 30 30 30
Shpenzime Totale 16,164 11,540 11,540 11,540
Shpenzime Totale pér Njési 538.813 384.667 384.667 384.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -29.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -29.00% 0.00% 0.00%
Produkti V510AAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane
Mbetje t& ngurta t& mbledhura dhe t& transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé
s o T i,
mirémbaijtjen dhe dizifektimin e kontenieréve t& mbetjeve; mirémbajtjen apo
ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; etj.
Njésia e Matjes Ton
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18,073 18,073 18,073 18,073
Shpenzime Totale 203,432 158,829 158,829 158,829
Shpenzime Totale pér Njési 11.256 8.788 8.788 8.788
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -22.00% 0.00% 0.00%
-22.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

V563AAB - Subjekte té Inspektuara

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet dhe kostot & fidhen me inspektimin dhe kontrollin e
vazhdueshém té subjekteve apo aktiviteteve me géllim mbrojtjen e mjedisit. Kétu do
1é pérfshihen si shpenzimet e personelit, ashtu edhe ato t& operimit t& shérbimit.

Njésia e Matjes Numer

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 8,280 8,280 8,280 8,280
Shpenzime Totale pér Njési 828.000 828.000 828.000 828.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza II).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit

PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

Produkti

V510AAC - ‘Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje t& ngurta té mbledhura dhe t& transportuara nga zonat rurale drejt vend-

depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé

karburantit pér drejtimin e operacioneve t& mbledhjes dhe transportimit té

mbeturinave dy heré né javé pér njé distancé mesatare prej YY km né ditg; blerjen,

mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve té mbetjeve; mirémbajtjen apo

ripértéritien e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; etj.

Njésia e Matjes Ton

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5,100 5,100 5100 5,100
Shpenzime Totale 10,864 37,065 37,065 37,065
Shpenzime Totale pér Njési 2.130 7.268 7.268 7.268
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 241.00% 0.00% 0.00%
241.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
Produkti ‘

V510AAF - Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve

pPérshkrimi i Produktit

Mbetje té ngurta nga zonat urbane dhe rurale té depozituara dhe trajtuara né
landfield-e nga veté bashkia apo nga njé subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifés s&
depozitimit). Kétu pérfshihen té gjitha aktivitetet dhe shpenzimet pérkatése t&
trajtimit t& mbetjeve né vend-depozitim.

Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 101,722 91,000 91,000 91,000
Shpenzime Totale pér Njési 101,721.711 91,000.000 91,000.000 91,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -11.00% 0.00% 0.00%
Produkti _ V520AAF - Pastrimi i pusetave KUZ ‘
Peérshkrimi i Produktit Pastrimi i pusetave KUZ
Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 45
Shpenzime Totale pér Njési 45,000

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve & Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 1.1 = Permirsimi i kushteve te banimit te komunitetit vendor

Objektivi-i Politikés sé Programit '
Produkti k

V614AAC - Projekte té Zhvillimit Urban té Hartuara dhe Monitoruara

Pérshkrimi i Produktit

Hartimi i projekteve t& ndryshme nga ana e drejtoria e urbanistikés dhe planifikimit

urban; leje per zhvillimin e zonave/njesive te komunitetit (1 reja ose rehabilituara);

etj. Kétu do té paragiten shpenzimet pér paga dhe sigurime pér stafin e drejtorisé s&
urbanistikés, si edhe cdo shpenzim tjetér té lidhur me aktivitetin e késaj drejtorie.

Njésia e Matjes Vit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 19,820 19,820 19,820 19,820
Shpenzime Totale pér Njési 19,820.000 19,820.000 19,820.000 1 9,8?.0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

V626AAA - Shérbimi'i Stafit té Ndérmarrjeve Publike té Gjelbérimit,

Varrezave

pPérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqérore pér sektorét e mirémbajtjes,

gjelbérimit, menaxhimit t& varrezave, dekorit t€ qytetit.

Njésia e Matjes Punonjes

+2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 79 79 79 79
Shpenzime Totale 119,030 119,030 119,030 119,030
Shpenzime Totale pér Njési 1,506.709 1,506.709 1,506.709 1,506.709
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

‘Produkti

V626AAD - Sipérfage e Gjelbért e Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Mbjellje, sherbim, dhe mirémbajtja peméve dekorative dhe shkurre me gjelberim te
perhershem, sherbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrénjésh, pleherim,

spérkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve té rregullta t& mirémbajtjes pér dy

makineri (2 prerese bari)

Njésia e Matjes m2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 84,250 84,250 84,250 84,250
Shpenzime Totale 2,770 2,770 2,770 2,770
Shpenzime Totale pér Njési 0.033 0.033 0.033 0.033
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

V614AAB - Inspektime té Zhvilluara pér Mbrojtjen e Territorit

Pérshkrimi i Produktit

Kétu peérfshihen té gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet pérkatése té kryera
nga inspektoriatet e ndértimit. Shpenzimet jané ato té paga dhe sigurime pér stafin e

Inspektoriatit Ndértimor Urbanistik, si edhe shpenzime t& tjera té operimit té

shérbimit.
Njésia e Matjes Punonjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9 9 9 9
Shpenzime Totale 11,630 11,920 11,920 11,920
Shpenzime Totale pér Njési 1,292.222 1,324.444 1,324.444 1,324,444
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 2.00% 0.00% 0.00%
Produkti ‘ V626AAC - Rrugé Urbane e Mirémbajtur dhe Rehabilituar .
Pérshicimi i Produkt reocie e e e peglimin e s el
Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 17,5600 15,700 15,700 15,700
Shpenzime Totale pér Njési 17,500.000 15,700.000 15,700.000 15,700.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -10.00% 0.00% 0.00%
Produkti V626AAG - Trotuare t& Mirémbajtur.dhe Rehabilituar ‘
Sipérfaqe trotuaresh e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke béré kontrolle dhe
Pérshkrimi i Produktit ndérhyrje periodike pér mbushjen e gropave, zévendésimi i pllakave dhe bordurave,
rrequllimin e sinjalistik&s; rregullimin e stolave; etj.
Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 7,687 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Totale pér Njési 7,687.000 5,000.000 5,000.000 5,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -35.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -35.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkii

V626AAH - Objekte Publike t& Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbajtja rutiné dhe periodike e objekieve t& ndryshme administrative né pronési té

bashkisé, si psh. lapidare, shatérvane, etj.

Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia ' 1 1 1 1
Shpenzime Totale 3,824 2,500 2,500 2,500
Shpenzime Totale pér Njési 3,824.000 2,500.000 2,500.000 2,500.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -35.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -35.00% 0.00% 0.00%
Produkti : V626AAF - Funksionimi normal | sherbimeve publike
Pérshkrimi i Produktit Funksionimi normal | sherbimeve publike
Njésia e Matjes Vit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 129,484 108,690 111,690 108,690
Shpenzime Totale pér Njési 129,484.000 108,690.000 111,690.000 108,690.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -16.00% 3.00% -3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -16.00% 3.00% -3.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 1.2 - Ndricimi i hapésirave publike

Produkti

V626AAB - Mirémbajtja e Sipérfages sé Varrezave

Pérshkrimi i Produktit

Siperfaqe ekzistuese e varrezave té qytetit té mirémbajtura. Mirembaijtja dhe
sisternimi i parcelave té varrezave, rrugéve dhe trotuaréve ndarés; prokurimi i

fidan@éve; sistemimi i zonave te gjelberta; etj.

Njésia e Matjes m2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12,000 12,000 12,000 12,000
Shpenzime Totale 9,231 9,000 9,000 9,000
Shpenzime Totale pér Njési 0.769 0.750 0.750 0.750
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -2.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VB44AAA - Shérbimi i Stafit t€ Mirémbajtjes sé Ndrigimit Publik

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér stafin g& merret me Ndricimin

Publik
Njésia e Matjes Punonjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 5 5 5
Shpenzime Totale 15120 15,120 15120 15,120
Shpenzime Totale pér Njési 3,024.000 3,024.000 3,024.000 3,024.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VB44AAB - Rrjetiii.Ndricimit Rrugor Publik Urban i Mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Rrjeti aktual i ndrigimit i mirémbaijtur dhe funksional né zonat qytet t& NJVQV; blerja e
furnizimit me energji; prokurimi i 1000 llambave t& ndrigimit LED pér zévendésimin e
llambave me ndricim & ngrohtg, 55 shtyllave t&é ndrigimit, 10 km kabllo elektrik; etj.

Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 74,442 86,330 85,170 93,754
Shpenzime Totale pér Njési 74,442.000 86,330.000 85,170.000 93,754.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 16.00% -1.00% 10.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 16.00% -1.00% 10.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkisve t& Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Produkti V644AAC - Rrjeti i Ndrigimit Rrugor Publik Rural i Mirémbajtur
Rrjeti aktual i ndrigimit | mirémbajtur dhe funksional né zonat rurale t& NJVQV; blerja
Pérshkrimi i Produktit e furnizimit me energji; prokurimi i 100 llambave té ndrigimit, 5 shtyllave t& ndrigimit, 1
km kabllo elektrik; etj.
Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 20,815 20,400 22,400 20,400
Shpenzime Totale pér Njési 20,814.720 20,400.000 22,400.000 20,400.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 10.00% -9.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -2.00% 10.00% -9.00%
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Raporti: PBAY - Shpenzimet ¢ Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AF109 - Argétimi, Kultura dhe Sportet

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 1.1 - Permiresimi i hapsnrave dhe gjltheperfshnrja ne aktivitete

|'sportive dhe sociale

Produkii: -

V813AAB - Disiplinat e Ndryshme Sportive t& Mbéshtetura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njésité e vetéqeverisjes vendore pér té mébshtetur
sportisé, stafet mbéshtetése té disiplinave sortive dhe trajtimin financiar té tyre. Sipas
disiplinave do té kostohet shpenzimet referuar nevojave pér paga, uniforma, dieta etj.
Tregues i cili do té paraqitet né sipérfagen e mjediseve sportive dhe argétuese té té
shtuara né vit. Kéto do té pérfshihen edhe shpenzimet pér mirémbajtjen dhe
funksionimin e terreneve sportive né dispozicion té disiplinave té ndryshme sportive.

Njésia e Matjes

Aktivitete

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 300 300 300 300
Shpenzime Totale 44,000 43,500 43,500 43,500
Shpenzime Totale pér Njési 146.667 145.000 145.000 145.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér N)esn -1.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V822AAC - Objekte 1€ Trasheégimisé Kulturore té Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Njésité e vetéqeverisjes vendore do 1€ pérfshijné né kété produkt shpenzimet qé
lidhen me mirémbajtjen e objekteve té trashigimisé kulturore brenda territorit € tyre.

Njésia e Matjes

Vit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 36,014 32,996 34,654 34,654
Shpenzime Totale pér Njési 36,013.959 32,996.000 34,654.000 34,654.000
Ndryshimi né % i Sasisg 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -8.00% 5.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -8.00% 5.00% 0.00%
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PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Raporti:

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AF109 - Argétimi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ch1.2- Ruajtja dhe percimi | Trashegimise Kulturore tek brezat e rinj ‘

Objektivi i Politikés s& Programit

dhe vizitoret.

Produkti

V813AAA - Shérbimi i Stafit t& Sportit dhe Argétimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, et].) té
personelit t& angazhuar né stafin q& merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore t&
njésive té vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Punonjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 46 46 46 46
Shpenzime Totale 47,000 47,000 47,000 47,0600
Shpenzime Totale pér Njési 1,021.739 1,021.739 1,021.739 1,021.739
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
. ‘ o S V822AAA - Shérbimet e Stafit té Trashégimisé Kulturore, Muzeve,
Produkti o : '
Bibliotekave ;
Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&
Pérshkrimi i Produktit personelit t& angazhuar né stafin g& mbulon objektet e trashégimisg kulturore,
muzeté dhe bibliotekave t& njésive té vetéqeversijes vendore.
Njésia e Matjes Punonjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 41 41 41 41
Shpenzime Totale 23,900 23,900 23,900 23,900
Shpenzime Totale pér Njési 582.927 582.927 582.927 582.927
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti V822AAK - Funksionimi i Bibliotekés ; ' '
Shpenzimet pér mirémbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit t& librave pér
Pérshkrimi i Produktit pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit qé ofojné biliotekat né territorin e njésive t&
vetéqeverisjes vendore.
Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 645 525 525 525
Shpenzime Totale pér Njési 645.000 525.000 525.000 525.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -19.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -19.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve & Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AF109 - Argétimi, Kultura dhe Sportet

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né&: 000 ALL

Produkti

V823AAA - Shérbimet e stafit t& Artit dhe Kulturés

pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&
personelit té angazhuar né stafin qé merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore t&
njésive té vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Punonjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 30 30 30
Shpenzime Totale 31,480 31,480 31,480 31,480
Shpenzime Totale pér Njési 1,049.333 1,049.333 1,049.333 1,049.333
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
: : V823AAB - Objekte t8 veprimtarisé kulturore dhe artistike té-
Produkti s . ; ' ;
mirémbajtura dhe funksionale
Njésité e vetéqeverisjes vendore planfikojné shpenzime né kété produkt pér
Pérshkrimi i Produktit mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit t& ploté t& objekteve té veprimtarisé
kulturore dhe artistike.
Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 49,117 43,781 45,843 49,315
Shpenzime Totale pér Njési 49,116.927 43,781.000 45,843.000 49,315.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -11.00% 5.00% 8.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -11.00% 5.00% 8.00%

Produkti

VATEAAB - Promovimi i Turizmit

Pérshkrimi i Produktit

Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet né shérbimet e Zyrés sé Info Point,
promovimi i destinacioneve t& ndryshme turistike; hartimi dhe shémdarja e hartave
turistike, udhérréfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve té ndryshme promovuese si Dita
Boterore e Edukimit; dita boterore e turizmit; etj.

Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 800 800 800 800
Shpenzime Totale pér Njési 800.000 800.000 800.000 800.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1:1 - Objekte funksionale per-arsimin-e mesem te pergjithshem

Produkti

VI923AAA - Shérbime Mbéshtesese t& Stafit 1€ Arsimit t& Mesém té

Pérgjithshém

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&
personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése t& arsimit t& mesém té

pérgjithshém.

Njésia e Matjes Punonjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 73 73 73 73
Shpenzime Totale 62,807 59,070 53,070 59,070
Shpenzime Totale pér Njési 860.376 809.178 809.178 809.178
Ndryshiminé % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -6.00% 0.00% 0.00%

Prod ukﬁ k

V923AAB - Objekte te Arsimit t& Mesém t& Mirémbajtura dhe

Funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive & vetéqeverisjes vendore & planifikuara pér
mbulimin e kostove t& mirémbaijtjes dhe funksionimit t& objekteve té arsimit t&
mes&m té pérgjithshém. Mirémbajtja ka té béjé me ato elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Kétu do t& pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujé, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,

kamerat e sigurisg, kancelari pér sekretaritg, etj.)

Njésia e Matjes Objekte
» 2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17 17 17 17
Shpenzime Totale 89,919 62,433 77,988 70,932
Shpenzime Totale pér Njési 5,289.327 3,672.543 4,587.553 4172.446
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -31.00% 25.00% -9.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -31.00% 25.00% -9.00%
Produkti : V923AAF - Nxénés té Akomoduar né Konvikt : :
Shepnzimet qé planifikojné njésité e njevetéqeverisjes vendore pér konviketet e
arsimit té mesém duke ju referuar numrit té nxénésve né kéto objekte. Kéto
Pérshkrimi i Produktit shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet té brendshme, shpenzimet
utilitare, té sigurisé, mencat dhe ushgimin pér fémijét konviktoré, etj. Pérfshiré kétu
shpenzimet pér nxénésit e komuniteti rom té akormnoduar né konvikte.
Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18 18 18 18
Shpenzime Totale 13,689 11,620 11,620 11,620
Shpenzime Totale pér Njési 760.500 645.556 645.556 645.556
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -15.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -15.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produkti V923AAl - Konvikte 1& rikonstruktuara
ki rodu e e T
Njésia e Matjes Nr
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 47,225 36,764 45,725 81,777
Shpenzime Totale pér Njési 47,225.205 36,764.205 45,725.000 81,777.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -22.00% 24.00% 79.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -22.00% 24.00% 79.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQY: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objekiivii Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Objekte te arsimit baze dhe parashkollor funksionale

Produkti

VG12AAA - Shérbime Mbéshtetése té Stafit té Arsimit Bazé

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&
personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit bazé, pérfshiré até

parashkollor.

Njésia e Matjes Punonjes

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 419 419 419 419
Shpenzime Totale 548,824 477,843 477,843 477,843
Shpenzime Totale pér Njési 1,309.843 1,140.437 1,140.437 1,140.437
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% 0.00%
-13.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

V912AAB - Objekte t& Arsimit Baze dhe Parashk
| dhe Funksionale o

olior t& Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive t& vetéqeverisjes vendore té planifikuara pér
mbulimin e kostove té mirémbajtjes dhe funksionimit té objekteve té arsimit bazé.
Mirémbajtja ka té b&jé me ato elekirike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Kétu do t& pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujé,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari

pér sekretarité, etj.)

Njésia e Matjes Objekte

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 130 130 130 130
Shpenzime Totale 59,548 53,590 53,590 53,590
Shpenzime Totale pér Njési 458.062 412.231 412.231 412.231
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%
-10.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
Produkti ‘

V912AAD - Fémijé q& Ndjekin Kopéshtin

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér materiale te
ndryshme didaktike q& i shérbejné fémijéve té kopéshteve. Kétu pérfshihen
shpenzimet pér funksionimin e kop&shteve (ujg, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet
e sigurisé), shpenzimet e mirémbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushgimor té fémijéve, etj.

Njésia e Matjes Femije
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,354 3,354 3,354 3,354
Shpenzime Totale 48,073 43,493 43,493 43,493
Shpenzime Totale pér Njési 14.333 12.968 12.968 12.968
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -10.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkieve & Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Produkti

VI12AAK - Objekte & Arsimit Bazé dhe Parashkollor 1€ Rikonstruktuara

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér rikonstruksionin e

objekteve té arsimit parashkollor si pasojé e amortizimit.

Njésia e Matjes Objekte

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18 18 18 18
Shpenzime Totale 130,148 154,896 157,878 157,878
Shpenzime Totale pér Njési 7,230.469 8,605.360 8,771.022 8,770.978
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 19.00% 2.00% 0.00%
19.00% 2.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

VO12AAF - Fémijé qé Frekuentojné Qendrat Kulturore t& Fémijéve

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér funksionimin e gendrave kulturore té fémijéve né njésité e
vetégévéeisjes vendore ku pérfshihen shpenzimet pér mirémbajtjen dhe funksionimin
(materiale pér kurset, uj& energji elektrike, ngrohje, etj.) e kétyre gendrave, pagesat
pér ekspertét e jashtém, zhvillimin e kurseve t& ndryshme té baletit, kitarés, pikiurés,

etj.
Njésia e Matjes Numér

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 328 328 328 328
Shpenzime Totale 3,090 2,940 2,940 2,940
Shpenzime Totale pér Njési 9.421 8.963 8.963 8.963
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 0.00%
-5.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza li).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 1.1 -~ Suport i shtesave vulnerabel nepermjet skemave NE

Produkti

VOG6AAA - Shérbimi i Stafit t& Strehimit Social

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) 1&
personelit té angazhuar né fushén e strehimit social.

Njésia e Matjes Punonjes

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia ‘ 4 4 4 4
Shpenzime Totale 4,780 4,780 4,780 4,780
Shpenzime Totale pér Njési 1,195.000 1,195.000 1,195.000 1,195.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

NE

V043AAD - Familje dhe Individé né nevojé qé Pérfitojné nga Skemae

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore n& buxhetin e tyre pér
mbéshtetjen e familjeve dhe individéve n& nevojé qé pérfitojné nga skemat e Ndihmés

Ekonomike.
Njésia e Matjes Nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 11,570 11,570 11,570 11,570
Shpenzime Totale 6,700 6,700 6,700 4,700
Shpenzime Totale pér Njési 0.579 0.579 0.579 0.406
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -30.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% -30.00%

0.00%

Produkti

VOT4AAA - Shérbimi i Stafit t& Kujdesit Social -

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&
personelit té angazhuar né fushén e kujdesit social pér personat e sémuré dhe me

aftési té kufizuara nén adminisimin e njésive té vetégeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Punonjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 40 40 40 40
Shpenzime Totale 22,600 22,600 22,600 22,600
Shpenzime Totale pér Njési 565.000 565.000 565.000 565.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar hga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivii Politikés s& Programit

Ob 1.2 - Mbulimi | popullsise 0-2 vjec me sherbimi cerdhesh

Produkti

VO43AAC - Fémijé qé Frekuentojné Gerdhet

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njésive té vetéqeverisjes vendore gé lidhen me femijét té cilét
frekuentojné cerdhet publike né admisnitrimin e tyre. Kosto e kétij produkti do té jeté
sa vlera e parashikuar e mbéshtetjes buxhetore pér veprimtariné operacionale,
furnizimin me ujg, energji elektrike, ngrohje, shérbimet e sigurisg, trajtimi ushqimor,
et].

Njésia e Matjes Femije
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 300 300 300 300
Shpenzime Totale 23,300 21,436 21,436 23,436
Shpenzime Totale pér Njési 77.667 71.453 71.453 78.120
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -8.00% 0.00% 9.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -8.00% 0.00% 9.00%

Produkti

VO43AAF - Objekte té Shérbimit té Kujdesit Social pér. Familje dhe
Fémijé té Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Té gjitha shpenzimet gé lidhen me mirémbajtjen e godinave t& njésive té
vetéqeverisjes vendore té cilat jan& né funksion té kujdesit social social pér familje

dhe fémijé.
Njésia e Matjes Objekte
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 35,582 53,027 64,427 69,467
Shpenzime Totale pér Njési 17,791.067 29,513.500 32,213.500 34,733.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 66.00% 9.00% 8.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 66.00% 9.00% 8.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza II).




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivii Politikés §& Programit

1 0b 1.3 - Ndihme familjeve t& pérballojné koston e strehimit

Produkti

VO66AAB = Familje né Nevojé/Individé té Subvencinuar pér Qerané

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikon njésia e vetéqeverisjes vendore pér té mbuluar detyrimin
pér subvencionim né kuadér t& mbrojtjes sociale té familjeve pérfituese t& programit
& subvencionimi t& gerasé sé shtépisé. Nlveli i shpenzimeve do t& mbéshtetet mbi

numrin e familjeve apo individéve t& cilét jané pérfitues né até program.

Njésia e Matjes Nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 286 286 286 286
Shpenzime Totale 12417 11,340 11,340 11,340
Shpenzime Totale pér Njési 43.416 39.650 39.650 39.650
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -8.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -8.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VO66AAE - Banesa Sociale me Qera té Mirémbajmra

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé realizojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér mirémbajtjen e fondit t&

banesave sociale t& dhéna me qera pér familjet né nevojé.

Njésia e Matjes Apartamente
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 96 96 96 96
Shpenzime Totale 390 390 390 390
Shpenzime Totale pér Njési 4,063 4,063 4,063 4.063
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti k VO43AAA - Shérbimi i Stafit té Kujdesit pér Fémijét dhe Familjet
Pérshiimi i Produktit el nesshist i s ool it e e et
Njésia e Matjes Punonjes ,

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 48 48 48 48
Shpenzime Totale 135,500 139,500 139,500 139,500
Shpenzime Totale pér Njési 2,822.921 2,906.250 2,906.250 2,906.250
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 3.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJvQV (Faza Il).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkieve t& Programit

NJvVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

VO14AAB - Persona qé Pérfitojné Kujdesin Social

pPérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé lidhen me gendrat ditore té kudjesit social pér personat e sémuré dhe

me aftési té kufizuara. T& gjitha shpenzimet e mirémbatjtes dhe kostot e tjera té
funskionimit t& kétyre qendrave pérfshihen né kété produkt. Pérfshiré kétu treguesit e

grave, t& moshuarve dhe femijéve té asistuar me shérbim social.

Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia ] 1 1 1
Shpenzime Totale 8,828 9,070 9,070 9,070
Shpenzime Totale pér Njési 8,828.000 9,070.000 9,070.000 9,070.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 3.00% 0.00% 0.00%
Produkti ‘ VO14AAE - Individé AK q&é pérfitojné trajtim

Fondi e veta né dispozicion 1& njésive té vetéqeverisjes vendore pér t& mbéshtetur
Pérshkrimi i Produktit shérbimet ndaj individéve me aftési t& kufizuara. Shpenzimet lidhen me numrin e
individéve qé pérfitojné trajtim me fondin mbi aftésité e kufizuara.
Njésia e Matjes Nr
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 132 132 132 132
Shpenzime Totale 3,900 3,900 3,900 3,900
Shpenzime Totale pér Njési 29.545 29.545 29.545 29.545
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Il).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: Al109 - Fondi Rezervé dhe Kontigjenca

PBA: 2026 - 2028 , Vlerat paragiten n& 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit ' Ob 1.1 - Fondi Rezerve dhe Kontigjenca
Produkti VA9TAAA - Fondi Rezervé
Ky éshté njé produkt | destinuar pér celjen e fondit rezervé. Ky fond krijohet pér t&
Pershkrimi i Produktit mundésuar shlyerjen e detyrimeve financiare né rastet e mosrealizimit té té
ardhurave.
Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 10,000 16,000 16,500 20,000
Shpenzime Totale pér Njési 10,000.000 16,000.000 16,500.000 20,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 60.00% 3.00% 21.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 60.00% 3.00% 21.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza i).



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: Al109 - Fondi Rezervé dhe Kontigjenca

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés:sé Programit ' - Ob 1:2= Fondi i kontigjences
Produkti v ‘ | VA94AAA - Fondi i Kontigjencés
Pershkrimi i Produktit Eybz[s:::ézsrr;d;:tt;dpe:;::z;i;::'aizl.jen e fondit kontigjencé. Ky fond krijohet pér té
Njésia e Matjes Vit
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 10,000 14,000 15,000 13,000
Shpenzime Totale pér Njési 10,000.000 14,000.000 15,000.000 13,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 40.00% 7.00% -13.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 40.00% 7.00% -13.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJvVaV (Faza li).



3.1.3 Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit
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3.1.4 Informacione Bazé mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike t€ programit, ¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazé mbi Programit
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